سئوگیلیم عشق اولماسا، وارلیق بوتون افسانه دیر
عشق دن محروم اولان، اینسانلیغا بیگانه دیر

من اسیری عشقی یَم اؤز خالقیمین، اؤز یوردومون
سئومه ین اؤز خالقینی، اؤز یوردونو دیوانه دیر

«علی آقا واحد»

آیدین شافاق

157

بایرام دا ساوالان گوروپونون یاللی اویونو مونترال-ین هونر
مئیدانیندا صحنه یه چیخدی

شنبه 19 مارس 2016 ) 29 اسفند 1394( ایلین آخیر
گونو ساعات 12 ده مونترال دا سنت کاترین خیابانیندا
ایرانلی لارین بؤیوک سطح ده بیر اولان هونر میدانی،
دا مونترال اویونلار بو اولدو. شاهید اویونلارینا خالق
ایران ائوینین طرفیندن ترتیب وئریلمیشدی و موختلیف
سیندن گوشه هر سینین اؤلکه ایران بوتون گروپلار
فولکلوریک رنگلی البسه لر گییرکن ایرانین گؤزل خالق
اویونلارین اؤز وطنداشلاریمیزا و خاریجی سئیر ائده نلره
مونترالا خصوصیله کانادایا ایللرده سون تانیتدیردیلار.